
Compilare le parti del presente colore
Percentuale a carico degli usi domestici 87%

Percentuale a carico degli usi non domestici 13%

Totale a carico degli usi domestici € 44.154,66

Totale superfici occupate da nuclei familiari composti da:

superfici reali x coefficienti = superfici convenzionali

a) una persona mq. 27857 0,75 20892,75 mq. Convenzionali

b) due persone mq. 39081 0,88 34391,28 mq. Convenzionali

c) tre persone mq. 11815 1 11815,00 mq. Convenzionali

d) quattro persone mq. 12343 1,08 13330,44 mq. Convenzionali

e) cinque persone mq. 3090 1,11 3429,90 mq. Convenzionali

f) sei o più persone mq. 504 1,1 554,40 mq. Convenzionali

tot. 94.690

Totale mq. Convenzionali 84413,77 mq. Convenzionali

Costo unitario al mq.convenzionale ( costo totale : mq.convenzionali ) € 0,523074

Tariffa al mq.per famiglie con

costo mq./conv.x coeff. = tariffa al mq.

a) una persona € 0,523074 0,75 € 0,39

b) due persone € 0,523074 0,88 € 0,46

c) tre persone € 0,523074 1 € 0,52

d) quattro persone € 0,523074 1,08 € 0,56

e) cinque persone € 0,523074 1,11 € 0,58

f) sei o più persone € 0,523074 1,1 € 0,58

Totale a carico degli usi non domestici € 6.597,82

Totale delle superfici occupate da attività della categoria:

categoria mq x coefficiente = mq Convenzionali

1 981 0,29 284,49 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

2 0 0,44 0,00 Campeggi, distributori carburanti

3 0 0,66 0,00 Stabilimenti balneari

4 278 0,34 94,52 Esposizioni, autosaloni

5 4015 1,01 4055,15 Alberghi con ristorante

6 0 0,85 0,00 Alberghi senza ristorante

7 4937 0,89 4393,93 Case di cura e riposo

8 1081 0,9 972,90 Uffici, agenzie, studi professionali

9 72 0,44 31,68 Banche ed istituti di credito

10 634 0,94 595,96 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli

11 26 1,02 26,52 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

12 771 0,78 601,38 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere)

13 312 0,91 283,92 Carrozzeria, autofficina, elettrauto

14 334 0,41 136,94 Attività industriali con capannoni di produzione

15 0 0,67 0,00 Attività artigianali di produzione beni specifici

16 214 5,54 1185,56 Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie 

17 380 4,38 1664,40 Bar, caffè, pasticceria

18 521 0,57 296,97 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

19 107 2,14 228,98 Plurilicenze alimentari e/o miste

20 69 0,34 23,46 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

21 0 1,02 0,00 Discoteche, night club 

Totale mq. convenzionali 14.732,00 14.876,76

Costo unitario al mq. convenzionale  ( costo totale : mq.convenzionali ) 0,443498611

                                       CALCOLO DELLA TARIFFA PER GLI USI DOMESTICI

                                    CALCOLO DELLA TARIFFA PER GLI USI NON DOMESTICI

Calcolo della quota fissa della tariffa per le utenze domestiche e non domestiche



Tariffa al mq.per le attività di cui alle categiorie:

€./mq.conv. x coefficiente = €./mq.

1 € 0,44 0,29 € 0,13 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

2 € 0,44 0,44 € 0,20 Campeggi, distributori carburanti

3 € 0,44 0,66 € 0,29 Stabilimenti balneari

4 € 0,44 0,34 € 0,15 Esposizioni, autosaloni

5 € 0,44 1,01 € 0,45 Alberghi con ristorante

6 € 0,44 0,85 € 0,38 Alberghi senza ristorante

7 € 0,44 0,89 € 0,39 Case di cura e riposo

8 € 0,44 0,9 € 0,40 Uffici, agenzie, studi professionali

9 € 0,44 0,44 € 0,20 Banche ed istituti di credito

10 € 0,44 0,94 € 0,42 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli

11 € 0,44 1,02 € 0,45 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

12 € 0,44 0,78 € 0,35 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere)

13 € 0,44 0,91 € 0,40 Carrozzeria, autofficina, elettrauto

14 € 0,44 0,41 € 0,18 Attività industriali con capannoni di produzione

15 € 0,44 0,67 € 0,30 Attività artigianali di produzione beni specifici

16 € 0,44 5,54 € 2,46 Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie 

17 € 0,44 4,38 € 1,94 Bar, caffè, pasticceria

18 € 0,44 0,57 € 0,25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

19 € 0,44 2,14 € 0,95 Plurilicenze alimentari e/o miste

20 € 0,44 0,34 € 0,15 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

21 € 0,44 1,02 € 0,45 Discoteche, night club 



Compilare le parti del presente colore
Percentuale a carico degli usi domestici 87%

Percentuale a carico degli usi non domestici 13%

Totale kg.prodotti RSU Kg. 348.240

Quota a carico degli usi domestici € € 93.999,47

Quota Kg a carico degli usi domestici Kg. 302.969

Costo al Kg. ( totale spesa : totale kg.prodotti ) = €/Kg. € 0,31

Totale famiglie, a tariffa intera, composte da:

n. famiglie reali x coefficiente = n. famiglie convenzionali

a) una persona n. 267 0,6 160,20

b) due persone n. 357 1,4 499,80

c) tre persone n. 98 1,8 176,40

d) quattro persone n. 90 2,2 198,00

e) cinque persone n. 25 2,9 72,50

f) sei o più persone n. 4 3,4 13,60

841

Totale numero di famiglie convenzionali a tariffa intera 1.120,50

Totale numero di famiglie convenzionali 1.120,50

Totale Kg.prodotti dalle famiglie / N. fam.conv. = Kg.fam.conv.anno kg. 270,387

Kg.per famiglia conv./anno x costo al kg. = costo per fam.conv./anno € 83,89

Tariffa annuale per famiglie a tariffa intera

€/fam.conv./anno x coeff. = tariffa annuale intera  per famiglia

a) una persona € 83,89 0,6 € 50,33

b) due persone € 83,89 1,4 € 117,45

c) tre persone € 83,89 1,8 € 151,00

d) quattro persone € 83,89 2,2 € 184,56

e) cinque persone € 83,89 2,9 € 243,28

f) sei o più persone € 83,89 3,4 € 285,23

Quota a carico degli usi non domestici € 14.045,90

Kg.convenzionalmente prodotti da ciascun tipo di attività all'anno:

(superficie tot. per ciascun tipo di attività x Kg.conv./mq./anno)

mq.x Kg.conv/mq/anno=  Kg.conv./anno

1 981 2,54 2491,74 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

2 0 3,83 0,00 Campeggi, distributori carburanti

3 0 5,8 0,00 Stabilimenti balneari

4 278 2,97 825,66 Esposizioni, autosaloni

5 4015 8,91 35773,65 Alberghi con ristorante

6 0 7,51 0,00 Alberghi senza ristorante

7 4937 7,8 38508,60 Case di cura e riposo

8 1081 7,89 8529,09 Uffici, agenzie, studi professionali

9 72 3,9 280,80 Banche ed istituti di credito

10 634 8,24 5224,16 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

11 26 8,98 233,48 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

12 771 6,85 5281,35 Attività artigianali tipo botteghe ( falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

13 312 7,98 2489,76 Carrozzeria, autofficina, elettrauto

14 334 3,62 1209,08 Attività industriali con capannoni di produzione

15 0 5,91 0,00 Attività artigianali di produzione beni specifici

16 214 48,74 10430,36 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 

17 380 38,5 14630,00 Bar, caffè, pasticceria

18 521 5 2605,00 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

19 107 18,8 2011,60 Plurilicenze alimentari e/o miste

20 69 3 207,00 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

21 0 8,95 0,00 Discoteche, night club

Totale Kg. convenzionali prodotti all'anno:                     kg. 130.731,33

Costo al kg.convenzionale                                     €./kg.  0,107440949

( spesa reale annuale : totale kg.convenzionali )

CALCOLO DELLA TARIFFA PER GLI USI DOMESTICI

CALCOLO DELLA TARIFFA PER GLI USI NON DOMESTICI

Calcolo della quota variabile della tariffa per le utenze domestiche e non 
domestiche



Tariffa annuale al mq. per le attività di cui alle categorie:

€/kg.   x Kg.conv/mq/anno = €/mq.

1 € 0,11 2,54 € 0,27 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

2 € 0,11 3,83 € 0,41 Campeggi, distributori carburanti

3 € 0,11 5,80 € 0,62 Stabilimenti balneari

4 € 0,11 2,97 € 0,32 Esposizioni, autosaloni

5 € 0,11 8,91 € 0,96 Alberghi con ristorante

6 € 0,11 7,51 € 0,81 Alberghi senza ristorante

7 € 0,11 7,80 € 0,84 Case di cura e riposo

8 € 0,11 7,89 € 0,85 Uffici, agenzie, studi professionali

9 € 0,11 3,90 € 0,42 Banche ed istituti di credito

10 € 0,11 8,24 € 0,89 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

11 € 0,11 8,98 € 0,96 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

12 € 0,11 6,85 € 0,74 Attività artigianali tipo botteghe ( falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

13 € 0,11 7,98 € 0,86 Carrozzeria, autofficina, elettrauto

14 € 0,11 3,62 € 0,39 Attività industriali con capannoni di produzione

15 € 0,11 5,91 € 0,63 Attività artigianali di produzione beni specifici

16 € 0,11 48,74 € 5,24 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 

17 € 0,11 38,50 € 4,14 Bar, caffè, pasticceria

18 € 0,11 5,00 € 0,54 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

19 € 0,11 18,80 € 2,02 Plurilicenze alimentari e/o miste

20 € 0,11 3,00 € 0,32 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

21 € 0,11 8,95 € 0,96 Discoteche, night club



PARTE FISSA PARTE VARIABILE

Tariffa al mq.per famiglie con tariffa al mq. Tariffa annuale intera a famiglia

a) una persona € 0,39 a) una persona € 50,33

b) due persone € 0,46 b) due persone € 117,45

c) tre persone € 0,52 c) tre persone € 151,00

d) quattro persone € 0,56 d) quattro persone € 184,56

e) cinque persone € 0,58 e) cinque persone € 243,28

f) sei o più persone € 0,58 f) sei o più persone € 285,23

Tariffa al mq.per le attività di cui alle categiorie: Tariffa annuale al mq. per le attività di cui alle categorie:

€./mq.

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto € 0,13 1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto € 0,27

2 Campeggi, distributori carburanti € 0,20 2 Campeggi, distributori carburanti € 0,41

3 Stabilimenti balneari € 0,29 3 Stabilimenti balneari € 0,62

4 Esposizioni, autosaloni € 0,15 4 Esposizioni, autosaloni € 0,32

5 Alberghi con ristorante € 0,45 5 Alberghi con ristorante € 0,96

6 Alberghi senza ristorante € 0,38 6 Alberghi senza ristorante € 0,81

7 Case di cura e riposo € 0,39 7 Case di cura e riposo € 0,84

8 Uffici, agenzie, studi professionali € 0,40 8 Uffici, agenzie, studi professionali € 0,85

9 Banche ed istituti di credito € 0,20 9 Banche ed istituti di credito € 0,42

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli € 0,42 10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli € 0,89

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze € 0,45 11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze € 0,96

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) € 0,35 12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) € 0,74

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 0,40 13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 0,86

14 Attività industriali con capannoni di produzione € 0,18 14 Attività industriali con capannoni di produzione € 0,39

15 Attività artigianali di produzione beni specifici € 0,30 15 Attività artigianali di produzione beni specifici € 0,63

16 Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie € 2,46 16 Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie € 5,24

17 Bar, caffè, pasticceria € 1,94 17 Bar, caffè, pasticceria € 4,14

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari € 0,25 18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari € 0,54

19 Plurilicenze alimentari e/o miste € 0,95 19 Plurilicenze alimentari e/o miste € 2,02

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante € 0,15 20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante € 0,32

21 Discoteche, night club € 0,45 21 Discoteche, night club € 0,96

 TARIFFA PER GLI USI DOMESTICI  TARIFFA PER GLI USI DOMESTICI

 TARIFFA PER GLI USI NON DOMESTICI  TARIFFA PER GLI USI NON DOMESTICI



Tariffa al mq.per famiglie con tariffa al mq. Mq Tariffa annuale intera a famiglia

FISSA VARIABILE

a) una persona € 0,39 27.857 a) una persona € 50,33 10.928,46€            267 € 13.439,28

b) due persone € 0,46 39.081 b) due persone € 117,45 17.989,19€            357 € 41.928,55

c) tre persone € 0,52 11.815 c) tre persone € 151,00 6.180,12€              98 € 14.798,31

d) quattro persone € 0,56 12.343 d) quattro persone € 184,56 6.972,81€              90 € 16.610,35

e) cinque persone € 0,58 3.090 e) cinque persone € 243,28 1.794,09€              25 € 6.082,07

f) sei o più persone € 0,58 504 f) sei o più persone € 285,23 289,99€                 4 € 1.140,91

94.690 44.154,66€            € 93.999,47 138.154,13€             

Tariffa al mq.per le attività di cui alle categiorie: Tariffa annuale al mq. per le attività di cui alle categorie:

€./mq. Mq FISSA VARIABILE

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto € 0,13 981 1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto € 0,27 126,17€                 981 267,71€                  

2 Campeggi, distributori carburanti € 0,20 0 2 Campeggi, distributori carburanti € 0,41 -€                        0 -€                        

3 Stabilimenti balneari € 0,29 0 3 Stabilimenti balneari € 0,62 -€                        0 -€                        

4 Esposizioni, autosaloni € 0,15 278 4 Esposizioni, autosaloni € 0,32 41,92€                    278 88,71€                    

5 Alberghi con ristorante € 0,45 4.015 5 Alberghi con ristorante € 0,96 1.798,45€              4.015 3.843,55€               

6 Alberghi senza ristorante € 0,38 0 6 Alberghi senza ristorante € 0,81 -€                        0 -€                        

7 Case di cura e riposo € 0,39 4.937 7 Case di cura e riposo € 0,84 1.948,70€              4.937 4.137,40€               

8 Uffici, agenzie, studi professionali € 0,40 1.081 8 Uffici, agenzie, studi professionali € 0,85 431,48€                 1.081 916,37€                  

9 Banche ed istituti di credito € 0,20 72 9 Banche ed istituti di credito € 0,42 14,05€                    72 30,17€                    

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli € 0,42 634 10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli € 0,89 264,31€                 634 561,29€                  

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze € 0,45 26 11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze € 0,96 11,76€                    26 25,09€                    

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) € 0,35 771 12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) € 0,74 266,71€                 771 567,43€                  

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 0,40 312 13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 0,86 125,92€                 312 267,50€                  

14 Attività industriali con capannoni di produzione € 0,18 334 14 Attività industriali con capannoni di produzione € 0,39 60,73€                    334 129,90€                  

15 Attività artigianali di produzione beni specifici € 0,30 0 15 Attività artigianali di produzione beni specifici € 0,63 -€                        0 -€                        

16 Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie € 2,46 214 16 Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie € 5,24 525,79€                 214 1.120,65€               

17 Bar, caffè, pasticceria € 1,94 380 17 Bar, caffè, pasticceria € 4,14 738,16€                 380 1.571,86€               

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari € 0,25 521 18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari € 0,54 131,71€                 521 279,88€                  

19 Plurilicenze alimentari e/o miste € 0,95 107 19 Plurilicenze alimentari e/o miste € 2,02 € 101,55 107 216,13€                  

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante € 0,15 69 20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante € 0,32 10,40€                    69 22,24€                    

21 Discoteche, night club € 0,45 0 21 Discoteche, night club € 0,96 -€                        0 -€                        

14.732 6.597,82€              14.045,90€            20.643,72€               

158.797,85€             

 TARIFFA PER GLI USI DOMESTICI  TARIFFA PER GLI USI DOMESTICI

 TARIFFA PER GLI USI NON DOMESTICI  TARIFFA PER GLI USI NON DOMESTICI

PROIEZIONI ENTRATE

PARTE FISSA PARTE VARIABILE


